ob ea quæ nobis impertis, tum ob ea quæ inde bona communiter possidemus, curiosius in aliis, te opem ferente, de rebus aliis multis divinis orationem instituemus, et de eo quoque, de quo ante triduum sermonem contulimus. Nunc vero pauca quædam in tui gratiam de Spiritus sancti processione philosophabimur. Imperasti siquidem, tantæque potestati morem non gerere, haud fas est.

β'. Τριῶν οὖν ὄντων ἐν τοῖς θεοῖς προσώπων κατὰ τὰς θεολογικὰς ὑποτυπώσεις τε καὶ ἀρχάς, Πατὴρ, Υἱοῦ τε καὶ θεοῦ Πνεύματος, ἠνωμένων μὲν τῆ οὐσίᾳ, διακρινόμενων δὲ ταῖς ἰδιότησι χρηματι, παράγει μὲν τὸ ἐν ὁ Πατὴρ, παράγεται δὲ τὰ δύο Υἱός τε καὶ Πνεῦμα ἅγιον. Οὕτε γὰρ ἀφ' ἐαυτῶν ἔδει ταῦτ' εἶναι, ἵνα μὴ ἑτερότης γένοιτο φύσεως, οὕτε ἐξ ἀλλήλων παράγεσθαι, οἷς αὐτὸ ἐαυτὸ τε παράγειν ἀμήχανον. Ἐν οὖν διὰ τοῦτο τὸ γε παρὰγον, τὰ δὲ λοιπὰ παραγόμενα. Παράγων δὲ ὁ Πατὴρ πρακτικῶς δῆπουθεν ἔξει δυνάμεις, διακρινόμενας πῶς καὶ αὐτάς, οἷς δι' αὐτῶν διακρινόμενα παρὰγεται πρόσωπα, τὴν μὲν ἢ τὸν Υἱόν, τὴν δ' αὐτὸν κάλι, ἢ παράγει τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, ἀρχὰς οὐσας τε καὶ δυνάμεις, καὶ γονιμότητας, αἷς μήτε παρα-

PATROL. GR. CLVIII.

A verba viresque deficient non tantum hoc presentis tempore, quod nobis quam brevissimum conceditur, sed etiam cum tuas enarrandi laudes occasio sese tulerit, et nobilissimum argumentum orationi meæ facta tua constituam : non minus vero et eo quo ad sermones concitatis studio, quos inter res humanas pretiosissimos reputans, nunc in versandis historiis, et quæ in aliorum Commentariis continentur, nunc accurate philosophicis speculationibus, perinde ac si in Academia enutritus, et disputationibus difficiles explicatus habentibus, quas ipse Peripatus plexuit, exercitus esses, operam navas. Sed inter alia præcipue, quod solus fere res publicas administrans, et in civitate id operans, quod in corpore anima, et mens in universo, a theologis decretis, uti eorum expertus, non abstinens, sed in his etiam adeo prompte sedula exercitatione, ea incrementa cepisti, ut nemo facile crediderit, animum studiis aliis applicasse. Indicio est, quod quicumque, in speculationibus theologis versatissimus, quid possit uterque vestrum vicissim experiens, abcedit admirans potius ipse, quam sui admirationem injiciens, sic tibi hujuscemodi exercitationis rerum publicarum curis licet implicito : et quæ patriæ nostræ, variis fortunæ casibus et calamitatibus nimium misere fractæ, et tantum non præ hostium imminentium sibi metu continuo expiranti, opem ferre possent comminiscenti, abunde est. Litas quoque gratis, quod cum solus ipse posses edicendis dogmatibus præesse, neque tuas nobis speculationes pernegas, sed edisseris tu quidem de iis quibus tibi videtur verba faciens, audis vero et nostram de hisdem sententiam, quasi opinionem de iis firmam esse non posse existimes, nisi et scitorum calculo corroboretur. Tu igitur nunquam cum bonis similibus vitam agendi sine ponas, quæ propria esse hominis traduntur, et quibus beatitas ipsa comparatur. Nos porro tibi duplices gratias agentes, tum